
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

San Miguel de Tucumán, 23 de Septiembre de 2021.- 
 

Expte. Nº 51.485-2021.- 
 
VISTO: 

Las presentes actuaciones mediante las cuales agrupación Franja Morada solicita el 
aval y autorización de esta Facultad para la realización de las XXII Jornadas Científicas y 
Encuentro de Jóvenes Investigadores “Augusto E. Palavecino” a llevarse a cabo los 
días 28 y 29 de Octubre del corriente año de manera virtual, como así también la 
aprobación del Comité Organizador encargado de las mismas; 

 
ATENTO: 

A que el tema fue tratado como Asuntos Sobre Tablas por este Honorable Cuerpo; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que dichas Jornadas tienen como objetivo brindar un espacio en el cual los alumnos 
de todas las carreras puedan enriquecer sus conocimientos con temas afines de actualidad 
y compartir sus trabajos de investigación; 

 
Que analizado el presente tema, los señores Miembros de este Cuerpo, acordaron 

por unanimidad: “Avalar y autorizar las XXII Jornadas Científicas y Encuentro de Jóvenes 
Investigadores Augusto E. Palavecino. Aprobar la conformación del Comité organizador que 
se detalla”; 

 
Por ello; 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 

(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica de 
Google Meet de fecha 17/09/2021) 

 
R E S U E L V E: 

 
Art. 1º)- Tener por prestado el Aval de esta Facultad y la autorización para la realización de 

las XXII Jornadas Científicas y Encuentro de Jóvenes Investigadores “Augusto 
E. Palavecino”, a llevarse a cabo los días 28 y 29 de Octubre del corriente año 
mediante plataformas virtuales, en consonancia con la situación sanitaria actual.- 

 
Art. 2º)- Aprobar la conformación  del Comité organizador que se detalla a continuación: 

RESOL. HCD Nº: 0379-2021 
V.L.V.M. 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles  

a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

Universidad Nacional de Tucumán 
 
 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 
FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

Dirección General Administrativa 
Ayacucho 471 ‐ T. E. 0054 381 4247752‐ Int. 7098 
San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

“2021‐AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA, DR. CESAR MILSTEIN” 
  

///.2.- 
San Miguel de Tucumán, 23 de Septiembre de 2021.- 

 
Expte. Nº 51.485-2021.- 

 
Dra. Aída Ben Altabef 
Dra. María Cecilia Gramajo Bühler 
Dr. Oscar Antonio Sosa 
Mg. Patricia Elizabeth Asbene 
Mg. Lucrecia Azucena Alcira Medina Córdoba 
Dr. Rodrigo Hernán Tomas Grau 
Dr. Enzo Emanuel Raimondo 
Dr. Renato Zampini 
Dr. José Miguel Gilabert Valero 
Srta. Celina Micaela Nuñez Carabajal 
Srta. María Emilia Ramos 
Srta. Myrian Belén Páez 
Srta. Ana Lucía Rojas 
Srta. Alexia Luján Hermosilla 
Srta. Natalia Daniela Alancay Rojas 
Srta. Aldana Yamila del Milagro Juárez Ocampo 
Srta. Esmeralda Del Luján Palla 

 
Art. 3º)- Comuníquese. Cumplido, pase al Centro Único de Estudiantes de esta Facultad a 

sus efectos.- 

RESOL. HCD Nº: 0379-2021 
V.L.V.M. 
N.L.A. 

  
Dra. Susana B. Ribotta Dr. Edgardo H. Cutín 
Secretaria Académica Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 
Universidad Nacional de Tucumán  Universidad Nacional de Tucumán 

 
Sra Nilda Leonor Ardiles  

a/cargo de la Dirección Gral. Académica Administrativa 
Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

Universidad Nacional de Tucumán 
 


